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Po jediném zakouřeni Prince Albert v

ii fmrv neb sbalené nurcté budete w

usioíVHt při pomyšlení jaké jnte měli

štípání jazyka dříve než jste umou

dřílí pro tento obdivuhodný labák HtP
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! Zvláště dejme mí tam připravit!
j každý předpis od každého lékaře
amerického neb evropského ne-b- of

tato lékárna již po více než

čtvrt století obaluhuje každého v
každém případě k úpbié apokoje-nos- ti

a bez nejmenšího jMchybenÍ
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uostní mapkou Hakousko-- t 'ber- -

ska) prozíravými Cechy rozšíře-

ný po celém světě Na této náro- -

lopisné mapě naleznete země ee

řké Cechy Moravu Slezsko a

Slovensko a ty tvoří celek Fran
cii tak nakloněný (Potlesk)
Prosím tedy aby při atylisaci

zákona věnovali jste jim patřiě-ro- u

pozomoat"

Ziravolaj o předloze po této

všeobecným aouhlasem pronášené
řeči poukazuje na právní a těch-uick-

é

potíže jež se staví tomuto

aympathickéuiu jinak požadavku
v cestu poněvadž jest těžko čle

nům jednotlivých národů kteří

jsou příslušníky jistého státu za-ruč- iti

jisté ústupky avšak tná zu

to že Žádané a jistě oprávněné
úlevy dají ne Cechům a Slová

M n v a

R J REYNOLDS

TOBACCO CO

Winton-SaIei- n N

kům jakož i Polákům zabezpečili
cestou nařizovací n bližším vý-

kladem rámcového zákona
Poněvadž ministr spravedlností

závazně prohlásil žo n podobné

ústupky skutečně cestou nařizo-

vací provedou a když byl pro
hlásil že v zásadě úplně souhlasí

se stanoviskem senátora Martina

aby byla vzdána čeat Čechům za

jích přátelské stanovisko vůči

Francii byl onen dodatek sená

tora Martina akkoinodován k

předlož rámcového zákona

Zdraví jest největší po
klad — proto si ho važme a při o- -

latřování léku k zachování zdra- -

ví obraťme ae vždy na vyhlášenou
a Ouvery hodnou lékárnu neran-k- a

a Syna na Dl a WiHiama

Mandžiiríi pří éemž Japonci po
drží mimořádné teritoriální výaa

dy Japonsko učinilo pouze ten

ústupek že pípady pozemkových

rozepří budou projednávány pře
čínskiní soudy Japonští deh

gátl požadovali rovněž při po
slední konferenci že čínská děla
st roiove nijak y a rucniee musí

býtí uvedeny na japonský stand

urd a musí býtí zakoupeny buď

direktně od Japonska nebo vy

robeny v arm-nál- kontrolova

není japonskými kapítulísty Po

žadtivck tento byl provisorně za

mílinit ale bude o[ěně diskuto
ván pří fiejbližší koliřereuei Cl

na zamítla rovněž požadavek a

by zřídila biiddhistické iiemoeni

ee a školy ve vnitrozemí

EpoJ Státy budou protestovat! v

Německu

Wushiniřton 2 dubna — Za

hynutí amerického občana t C

TriiHhera pasažéra britického

parníku Kaláby při torpédováni
léto lodí německým ponorným
člunem povedts podle víelio 1

dalňím protestům k Německu vlá

dou Spojených Států jak nasvěd
ěoviil irůbřb lneňní Hchůze kabi-

netu Traíber bvl jedním ze 1Í0

osob které tehdy utonuly
1

pud tento zaujímal přední mínto

při (liHkuHxi mezinárodních ofa
zek a pruví ae že členové kabi

netu byli jednohlasně toho míně

ní že nějaké kroky muí býti

podniknuty aby ne předčilo opa
kování podobných případu Jed
nulo He také o to zdali by ne

mela býti dána výstraha Amoři

kánňm aby nevsednli na parolo
di patřící válčícím zemím ni

plán tento byl zavržen

M0RMONSKÁ CÍRKEV MÁ VE- -

LIKÉ DŮCHODY

První veřejný finanční výkaz
kdykoli vydaný MormotiHkou eír

kví byl předložen ve avatyni
Salt Laku City v neděli před vy
roční konferenci Zpráva vyka- -

SI a A

zuje ze ciruev BKoieKiovaia i

W7J20 z deaátků od věřících bě-

hem roku 1914 z čehož $730000

bylo vynaloženo na konteluí bu

dovy $3'tO 084 na vydržování ko

stelních škol $64íi08 na vydržo
vání MorrnoiiHkých templů $227
ÍKK) na iiiiKaíonářskou práci $ÍW- -

na vydržování církevních úřa
dň $136727 na hotovení a vy
tlržovňni mormonske nemoeniee v

Salt Lake City a $116238 bylo
věnováno na podporu chudiny

MODLIU SE ZA MÍR

Více než 15000 mužů a žen vy- -

šplhalo ae na Mount Koubidoux

nejvySSí horu v HousedstvI Iiiver-sid- e

Cal a před úsvitem na veli-konoč-
ní

avátek u ohromného
kříže strmícího na temeni modli-

li se za mír v Kvropě

PŘIZNAL SE K OHAVNÉMU

ZLOČINU

David Starkey dle ňerifa Davi-s- c

z Ottawa III přiznal s v pá-ti- k

že založil oheň který v sobo-

tu před tím zničil jeho obydlí v

němž uhořela jeho manželka a dí-

tko Před založením ohně Star
key zbil prý svoji ženu Žádná

pohnutka zločinu není udána

VELIKÁ PŘEPLAVNÍ 8P0LEČ- -

NOST V NESNÁZÍCH

Před distriktldiu federúlliíni
Miiideiu v New Yorku podána byla
ittdnat o uttauoveid reeeiverů pro
ftiteruatiouat Mereuiitiiv Marině
o a jako příčina udáno jen) že

iiebyl vyrovnán úrok na $52771- -

(HM 4'íi priMuiitníeh dluliopmn —

"ipoh-éitoA- t tato bylé Her(iiiit4)V4t

d xcstiulýiu J P Morgaueiti a ka-ltá-
b

lil $12MMI(IMI t ěiboj 4

ve n- - $lU0t0"1 hodiu vy
dáno Dle jwslidid f právy ujmlrí
mat tuřU na Mvaiiech u devate-iáe- t

parníků JhhI vlajkami Vrlkí
Hritaiiiť SHijenýrh Států a HeP

yi a ofttwiiAct dUiei ktavéla Pra-
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COUZSKÉM SENÁTE

íl'6wJiií jiríva Jietinlbo HUasUla)

Paříž 7 března 1'JÍ't

Jak veřejností bude známo by

podán v senátě návrh aby bylo
obmezeno vydáváni listin občan

skýeh cizincům poněvadž ae slile

dalo že zvláálé Němci za nynějs
války zneužívají občanství Prán
eie k jejímu poškozování a k prá
ci "pro králn pruského" Ukáza

lo velmi éfisto v nynější po
hnuté době ž právé Němci kteř
s časem stali občany francouz

skýmí to byli kteří konali tajné

služby vyzvčdačaké zrazujíce
lúiiá vojenská tajemství neb o

peracu vojsk francouzských vlá

dě německé Tato okolnost při
měla politické kruhy francouzské
k tomu žo poslánu byla předloha
stěžující udělení občanství oněm

( sobnostem které pocházejí z ne

přátelských zemí Poněvadž za

nynější války však i Kakousko

jest zemí pro Francii nepřátel
skou a Čechové vlastně až do ne

dávna všude za hruuiecmí jsou u

vedeni poli jménem "lUkušané"
směřovala by tato zoatřená opa
tření francouzské vlády také pro
ti Cechům

(Vlá záležitost byla projednává
na 0 března v senátě kde se celé

české otázky ujal pan Louis Mar

tin vřelý přítel Čechů a spolu m

senátorem Maurieein Ordínaircm
navrhl k vládní předloze dodatek
zvláštní žádající aby výhody
které poskytuje ve Krancii zákon

natiiralisaciií byly zabezpečeny

pro Slovany v prvé řadě pro Cc

hy Slováky a Poláky
Senátor bouis Martin který zná

podrobně českou otázku promlu
vil při té příležitosti hluboce Za

loženou řeč o nynějším postavení
národa českého v říši Habsburků
a mezi jiným pravil
"Mám vykládat! o stoleté vza

jemnosti T Mam

vzpomenouti že Češi za všech o- -

kolnosti projevovali nám sympa
thie ne j vřele jsi f
Nezůstala v naší paměti vryta

vděčně dojemná episoda z bitvy
u Kresěaku kdy alepý rek český
král Jan Lucembursky dal [h
poutati avého koně k ořům avých
druhů a s nimi pak vrhl se do vřa

vy bitevní aby zemřel pro rrau
en TI

A v r 1870 neměli jsme v řa
dách obránců tVancie značný po
čet českých dobrovolníků!

A vzpomenu ještě jednoho dů

kazu který přijali jsme vdécne a
na který dnes znovu upozorňuji:
Bylo to v nejhroznější pro ná do- -

ě ve dnech těžkých zkoušek kdy
ilavní město Francie bylo obleže

no Němci Tehdy byla to jen jed-

na země v Kvropě jejíž legislativ
ní sbor slavnostně protestovali

yli to poslanci češti na sněmu

rálovstvj českého

A po podepsání míru tento ná- -

iod a
wjeho představitelé zvedli o--

ičt svého hlasu proti vylidňováull
Vaneie Jsem šťastný že mohli

jim dnes vijňti dik a dstnou
vzpomínku

Na počátku války česká kolonie

vypravila na vlastni útraty do

pole kol 0O— 1200 dobrovolní-

ků Tento pluk bije se udatna
okti našich vojínů a plni hrdin

ky povinnosti dobrovolné přijatá
Kollegové x Dolních Pyrcnejl
mohou mi potvrdili že tato česká
Iruliua obdržela od bayouuskýeli
lam prapor jimi vyšívaný -

(lila')! Výborně!)
A mimo těchto i všichni ktoí

zavítali do Francie ly podali
nám phsvědčujici důkaz čenkudi

syiupathil ti jimi udíleni bylo
určeno ůtti tuei námi víti ne
vratní fa Fraueif a Uniku kpolu
♦ jHjtiH"t trujiioiukty tMiYontHli

jfjith rodiiuu lem s )aruči ní
Inrrkéltu

V den kdy pt vitá val jwlM len
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Válka
Francouzi zničili německý ponor

ný člun

Německý ponorný ělun napa-de- n

byl francouzskou válečnou

lodí v sousedství přístavu Dicppe
u podle všeho potopen Francouz-

ská loď člun pronásledovala stří-l- i

la na míato kde se objevil jeho

perioskop a když se ponořil jez
dila přes místo kde byl dříve Kpa

třen 7a byla německá loď zniče-

na Houdí se z toho že se na povr-

chu vody utvořila veliká kaluž o- -

leje

Vzpoura v Indii potlačena
Dehet tjHÍc domorodců v seve

ní číhíí Indie hi vzbou

filo a porazivše vládní vojsko
zahnali je za linii Durand Úřed
ní zpráva která byla dnen o tom

vydána zní následovně: "La-skaro-
vé

jejichž HÍla odhaduje mc

na 10000 mužů skládající se vět-m- í

nou ze Zandrauů a něco Manga-I- ň

shromáždili cm nedávno se zá-

měrem napadnouti Tokži G mil

od pohádky v Meranšapu Za

dne 2b března dvě ikadro-n- y

2" pluku jízdy 20 horáků
batterie 10 pluk Jatů a 50 pluk
Siků pod velením brigádního ge-

nerála Fanea zároveň % milicí ze

severního Wazirabadu utkaly e

h nepřítelem jehož ztráty odha-

dují He na 200 mrtvých a 300 ra-

něných Mnoho zajatců padlo do

našich rukou jakož i pušky pra-

pory a meče Nepřítel byl zahnán
za linii Durand 1'ři výzvědách
dne 27 března nenalezeno bylo

žádnýcji stop po záikodntcich"

Čína přijímá požadavky Japon

Čína vzdala se naděje že získá

podporu ciziny ve avém sporu
Japonci a majíc na paměti oxud

Koreje přiznala mikadovým pod-

daným právo na obchodování

půdy budování továren

Sbírka pro
Pomocný

Výbor

ve prospěch nouzi trpících kraja-
nů v Čechách

Dne 24 března oznámeno $15985

Jo Šidák llartingtou
100

Jimephtue Tůma Dorche-te- r

Nebr 50

J Znamenáěťk tírover
Colo 100

Joa Iiiitk ("arr Colo 50

Cyrill Mužík Juliaetu
Ii1h 100t i t tfltJohn Ilrnčúl Keokuk Falta (

50

Jí Peroutka Hjn-nee-
r

300
John tVaida Viola la 200 i

Na mbwký fVrvrný kííii
Cyrili Mtiilk Julurtu

N ruký CrrvHiý kříli

tytltl Mttilk Jutta-tt-

Á& lIMMt
50

Aru! Kukvtý taj klu
U "KimťHkýt H 'i

t SH nto NVbř ♦

rVituk4 VHřvi umi
OkU Pint

Kr KuWvw hkfř(fld
Pal t UK)

Jan KiUk ItiUrtMi)
Kait H4 Uk v ťrr
Mf kíll

$MlU

Dalii lHplttV ptljíaá 1in

lNtlr4M Křijaní h tt (ti
tll% t l# IKI'ÍÍtt uUtufW

hů1I lapudili Mdu l l'ř

au nVh HkiUratM tt 4 h I
ktfH 4lrdkrm díiJ

Oznómeiií úmrtí o vřelý projev díků
"

Velikým zármutkem sklíčeni oznamujem všem avýiu přátelům a známým truchlivou zvěst

ie Pánu Uohu zalíbilo povolati k Kobáiaáfho vroucně milovuného manžela a otce

který neúprosnou smrtí vyrván byl z kruhu naši rodiny po kratičké nemoci zaopatřen iv avi
toatmi zemřel klidně dne i" března ve stáři 51 roků

Tělesné jeho pozůstatky uloženy byly v lůno země dne 31 března na hřbitoví 1 Maria
v Ho Omane za velikého doprovodu přátel a známých a spolku av Václava ěla 15 '£ C K J
k němuž v Pánu zesnulý přináležel

Při této pro náa tak truchlivé příležitosti dotalo se nám tolik srdečných projevů íit

považujem a svoji poviiuiot pulěkovati eo nejupřliiiníji všem kdo! veliký bol a ztrátu naší
nulrniti se nuaiili a pohřbu neskonale nám drahé bytosti e NŮčastnili a 1 na hřbitov v tak vel-

kém (hhMu doprovotlili
Na předním tuisté jnina navázáni vroucím dikem a vykonáni pohřebních obřadů a alo

va útěchy Vblp Janu Vrinkovi Zehk'iu katol spolkům za vykonané modlitby v domě smu-

tku a Vťonsé lékařské ošetření dru (i F frmánkovi a i'ěvákům za smuteční inS Vřtdý dík

vínu těmto dárcům květin Hpol sv Václava rmt Atřiučkovrf p a pí Frohmcr rKl F Holý F

J Siiulit Je J Kaléik pi- A Zelená a Joa M tíouéek rl Hiueittova Jan IJouček a dwra

rd Abi llmbsrhmaua rod Drdlová rod Vitoušová p Prokop Kruml rod Valentova Fr

Untrpaul mt petrů U JentiU Petrů rtw Váeb I rbana p Fmil Čermák F VY UomVk

pí Iouin Svobodová rod K Vráuka rl K ípiiika rod J Němen Jw Anton Frauk Jaro
slav Nituid Joa Hudečrk Karel CbbboiAd Jo Čoeluiř Pav Koouajil u a pl H Ne

jepHiský p a pi Duriik rl Jan Formana ruP Jo Wiemy Anultw Petrů a Fr tíoziuaj!
rod Králíkova rot Jak Votavy Váelav Kraoda a rs V F Kunrl rt Várl Vak a j a

pí Karel Kdbau Kvart#t Jablonský rd Vád Vaiiíury polaii a ttau-- rt Heřmánku
va p a pl K Kaittaký Piv bor saÍy v Václava Ja J H bni-ub- r pl A trit a dmry

Hrdeěný dik pohrohuiku p Ft Jandovi s VLoriij vjrpravrtd ohHu i dárcům # tul
tvaté ia V Pánu ho

V tettito naAriti bolu Mbybí by divu kdybychom vmd nikoho vijviMf uuli a proto
Irm kteří jki tnVuiiv půubein nim nái bot ztultitOi utaidt tub v Pánu iiubHu t4v
illvit )m U liruim'i Vlkoliali V 4 lit Z'Uf Hůh I

Vít drt l'fb " V toulo nritětl teprva pUtlil dovedli jota HmudiH ai upM
Utná přáteUtvt k náui která nim bud povldy tuúm uuHittik fa nbyU jH ptátt ani
V nrtitl Jtit VJfťoVilj ljřrUj4i dik v4#w

ALtHTA VOJlIOVA dova

AHWA KRANDOVÁ dra
jerzr vAouv ymj
KAtLSL KftARDA r

ťwaba Nb 1 dbua


